Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die ix Fe
bruarii MCMXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. )$j S. a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD IACOBUM CARD. GIBBONS, ARCHIEPISCOPUM BALTIMORENSIUM, OB LITTERAS 

OBSEQUII AC VENERATIONIS PLENAS, BEATISSIMO PATRI, NOMINE ETIAM 

CETERORUM ANTISTITUM AMERICAE VASHINGTONI1 CONGREGATORUM REVE

RENTER MISSAS. 

Dilecte fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Minime 
sane praeter opinionem accidit ac spem ut tu quoque, Dilecte Fili Noster, 
novum praeberes veteris necessitudinis tuae testimonium, iniurias sci
licet et ipse expostulando quibus proximo Septembri dum heic Romae 
captae Urbis celebraretur memoria, palam lacessiti fuimus ac procaciter. 
Quod quidem testimonium eo gratius accidit quo uberius. Etenim non 
tuae tantum extitit pietatis nuncium, sed et pietatis Antistitum qui 
tecum una Washingtonium nuper convenerant; quorum omnium et 
iudicia et sensus, sensui iudicioque tuo simillima, litterae tuae declara
runt. Cepimus inde suavissimae iucunditatis fructum, quantum aliquis 
ex optatissima re capere potest maximum: ac pietatis Nostrae partes 
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duximus tibi rescribere ut gratias ageremus ; quas sane pergratum 
facies si, verbis Nostris, iis egeris quos in hac studiorum significatione 
socios habuisti. His porro, tibique in primis, Clerisque populisque 
cuiusque vestrum concreditis coelestia munera adprecamur, eorumdem
que auspicem atque insimul benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam 
Benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, in praeludio Natalis Christi 
humani generis Servatoris, anno MCMX, Pontificatus vero Nostri octavo. 

DE COMPETENTIA IN ECCLESIASTICIS LEGIBUS INTERPRETANDIS. 

Sacrae Congregationi Consistoriali ea quae sequuntur dubia pro
posita sunt solvenda: 

1.° an, post ordinationem Romanae Curiae a Pio PP. X statu
tam, Sacrae Congregationi Concilii adhuc competat exclusiva facultas 
authentice interpretandi omnia Concilii Tridentini decreta, quae ad mo
rum reformationem, disciplinam aliaque huiusmodi pertinent, Summo 

Pontifice consulto; 
°2.° an facultas authentice interpretandi Concilii Tridentini decreta 

aliasque leges ecclesiasticas vi Constitutionis Sapienti Consilio sit sin
gulis Sacris Congregationibus commissa secundum propriam cuiusque 
competentiam, salva Romani Pontificis approbatione; 

3.° an eadem potestas competat sacris tribunalibus Romanae 
Rotae et Signaturae Apostolicae;